
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 'i £>, 0<д. ж и  № S 3  / /  "

Об утверждении состава государственной экзаменационной комиссии 
по проведению государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования 
на территории Самарской области в 2021 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 07.11.2018 № 189/1513, ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить прилагаемый состав государственной экзаменационной 

комиссии по проведению государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования на территории 

Самарской области в 2021 году.

Заместитель министра С. Ю. Бакулина

Гиматудинова 3337506



УТВЕРЖДЕН
приказом министерства 

образования и науки 
Самарской области 

от Ш Ъ .Ю Ы  № 9 9 /4 '0 g

Состав
государственной экзаменационной комиссии Самарской области 

по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в 2021 году

№
п\п ФИО Должность, место работы

1. Бакулина
Светлана Юрьевна

2. Окуленко
Инна Владимировна

3. Новикова
Дарья Алексеевна

4. Алексеева
Татьяна Александровна

5. Дуняшина 
Нина Борисовна

6. Елисеева
Елена Михайловна

7. Исаева
Ирина Борисовна

8. Наумова
Ольга Алексеевна

заместитель министра образования 
и науки Самарской области -  руководитель 
департамента по надзору и контролю в сфере 
образования, председатель

руководитель управления государственного 
контроля (надзора) в сфере образования 
министерства образования и науки 
Самарской области (далее -  министерство), 
заместитель председателя

начальник отдела сопровождения основного 
государственного экзамена 
Государственного бюджетного учреждения 
дополнительного профессионального 
образования «Региональный центр 
мониторинга в образовании», секретарь 
главный специалист отдела развития 
Центрального управления министерства

заместитель директора
ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»
консультант отдела развития образования 
Тольяттинского управления министерства

начальник отдела реализации 
образовательных программ 
Кинельского управления министерства

главный специалист отдела организации 
образовательных ресурсов и реализации 
образовательных программ 
Северного управления министерства



9.

10

11

12

13

14

15

16

1.

2.

3.

4.

5.

6 .

7.

8 ,

Пивсаева
Татьяна Анатольевна

начальник отдела реализации 
образовательных программ 
Поволжского управления министерства

Спирина
Марина Александровна 

Токарева
Светлана Александровна 

Уколова
Светлана Николаевна

Филимоненко 
Марина Александровна
Халаева 
Вера Ивановна
Хучиева 
Зоя Абдулаевна

Юхно
Елена Николаевна

начальник отдела организации образования 
Юго-Западного управления министерства

начальник отдела организации общего и 
профессионального образования 
Западного управления министерства
консультант отдела организации 
образования
Юго-Восточного управления министерства 
начальник отдела организации образования 
Южного управления министерства
руководитель
Самарского управления министерства
ведущий специалист
отдела организации образования
Северо-Западного управления министерства

ведущий специалист
отдела организации образования
Отрадненского управления министерства

Западное управление министерства

Аранова заместитель директора
Ольга Николаевна ГБОУ СОШ № 6 г.о. Сызрань

Байбикова заместитель директора
Гелия Наримановна ГБОУ OOIII № 34 г. Сызрани
Баранова ведущий специалист отдела организации
Наталья Викторовна общего и профессионального образования 

Западного управления министерства
Бибинина заместитель директора
Светлана Юрьевна ГКО СУВУ г. Октябрьска
Буланкина заместитель директора
Альбина Шакировна ГБОУ СОШ № 17 г. Сызрани
Бюрова главный специалист отдела организации
Лариса Гелиевна общего и профессионального образования 

Западного управления министерства

Галкина директор
Ольга Николаевна ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка
Гуськова заместитель директора
Ольга Викторовна ГБОУ СОШ № 38 г.о. Сызрань



9. Евсеева ведущий специалист отдела развития общего
Юлия Сергеевна и дополнительного образования 

Западного управления министерства
10. Земскова заместитель директора

Наталья Николаевна ГБОУ COLLI № зо г.о. Сызрань
11. Ионова начальник отдела сопровождения

Вера Юрьевна образовательной деятельности и 
профессионального развития педагогических 
работников ГБОУ ДНО ЦПК «Ресурсный 
центр г.о. Сызрань Самарской области»

12. Каменская заместитель директора
Оксана Николаевна ГБОУ гимназия г. Сызрани

13. Капустина заместитель директора
Антонина Владимировна ГБОУ COLLI № 29 г. Сызрани

14. Каханова методист
Ольга Сергеевна ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр 

г.о. Сызрань Самарской области»

15. Ковальская учитель
Виктория Расимовна ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка

16. Кокшина Галина директор
Александровна ГБОУ COLLI с. Новодевичье

17. Корнишина учитель
Марина Григорьевна ГБОУ ООШ пос. Сборный

18. Краснова ведущий специалист отдела развития общего
Алена Александровна и дополнительного образования 

Западного управления министерства
19. Кузьмина заместитель директора

Елена Анатольевна ГБОУ COLLI № 9
«Центр образования» г.о. Октябрьск

20. Курнакина Марина методист
Васильевна ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр 

г.о. Сызрань Самарской области»
21. Лазарева Екатерина методист

Анатольевна ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр 
г.о. Сызрань Самарской области»

22. Лаптева начальник отдела правового и кадрового
Юлия Сергеевна обеспечения

ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр 
г.о. Сызрань Самарской области»

23. Левичева учитель
Наталья Николаевна ГБОУ OOLLI с. Жемковка



24. Липп учитель
Светлана Сергеевна ГБОУ ООШ с. Заборовка

25. Лукьянова учитель
Марина Евгеньевна ГБОУ ООШ № 5 г.о. Октябрьск

26. Мамедова Наталья учитель
Николаевна ГБОУ ООШ № 28 г.о. Сызрань

27. Мельникова заместитель директора
Татьяна Анатольевна ГБОУ СОШ № 22 г. Сызрани

28. Никитина главный специалист отдела развития общего
Елена Юрьевна и дополнительного образования 

Западного управления министерства
29. Омётова заместитель директора

Ольга Алексеевна ГБОУ СОШ № ю  г. Сызрани
30. Осипова начальник отдела развития общего и

Елена Геннадьевна дополнительного образования 
Западного управления министерства

31. Паросова ведущий специалист отдела организации
Лилия Владимировна общего и профессионального образования 

Западного управления министерства
32. Парфилева ведущий специалист отдела развития общего

Ирина Александровна и дополнительного образования 
Западного управления министерства

33. Писчаскина главный специалист отдела организации
Ольга Ивановна общего и профессионального образования 

Западного управления министерства
34. Пичугина учитель

Яна Вячеславовна ГБОУ СОШ «Центр образования» 
пос. Варламово

35. Потякина методист
Мария Николаевна ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр 

г.о. Сызрань Самарской области»
36. Приданова заместитель директора

Елена Александровна ГБОУ ООШ пос. Пионерский
37. Прокопенкова учитель

Екатерина Андреевна ГБОУ СОШ № 12 г. Сызрани
38. Родина главный специалист отдела организации

Людмила Александровна общего и профессионального образования 
Западного управления министерства

39. Романенко заместитель директора
Светлана Вячеславовна ГБОУ СОШ № 33 г. Сызрани

40. Свечкова заместитель директора
Анна Николаевна ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани

41. Симонова учитель
Юлия Владимировна ГБОУ СОШ № 3 г. Сызрани



42. Столярова
Наталья Геннадьевна

директор
ГБОУ ООШ № 11 г.о. Сызрань

43. Сысуева
Лариса Владимировна

методист
ГБОУ СОШ № и
«Центр образования» г.о. Сызрань

44. Терехова
Лариса Валентиновна

заместитель директора 
ГБОУ СОШ с. Шигоны

45. Шереметьева 
Светлана Николаевна

методист
ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр 
г.о. Сызрань Самарской области»

46. Шляпкина заместитель директора 
Елена Викторовна ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск 

Кинельское управление министерства

47. Агеева
Ольга Михайловна

главный консультант
Кинельского управления министерства

48. Вдовина
Ксения Викторовна

учитель
ГБОУ СОШ пос. Кинельский

49. Г улина
Анна Васильевна

директор
ГБУ ДПО «Кинельский РЦ»

50. Давыдова 
Галина Юрьевна

учитель
ГБОУ СОШ №5 «ОЦ «Лидер» г.о. Кинель

51. Дикарева 
Алена Сергеевна

учитель
ГБОУ СОШ пос. Кинельский

52. Ермилова 
Наталия Ивановна

учитель
ГБОУ СОШ №8 п.г.т. Алексеевка

53. Ионова
Татьяна Юрьевна

учитель
ГБОУ СОШ №5 «ОЦ «Лидер» г.о. Кинель

54. Киндеева
Татьяна Романовна

учитель
ГБОУ СОШ №9 г.о. Кинель

55. Лаврентьева 
Юлия Бариевна

учитель
ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Усть-Кинельский

56. Лукасева
Ольга Владимировна

учитель
ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Усть-Кинельский

57. Нестерова
Татьяна Владимировна

учитель
ГБОУ СОШ №5 «ОЦ «Лидер» г.о. Кинель

58. Полищук 
Сергей Юрьевич

руководитель
Кинельского управления министерства

59. Сименко
Виктория Сергеевна

учитель
ГБОУ СОШ №10 г.о. Кинель

60. Титова
Татьяна Николаевна

директор
ГБОУ СОШ №7 г.о. Кинеля



61.

62.

63.

64.

65.

66 ,

67,

68

69

70

71

72

73

74

75

Отрадненское управление министерства

Антонова директор
Людмила Васильевна ГБОУ ООШ с. Красная Горка
Ваничкина директор
Валентина Ивановна ГБОУ гимназия «ОЦ «Гармония»

г.о. Отрадный
Васильев директор
Николай Владимирович ГБОУ ООШ с. Муханово

Воробьева методист
Надежда Васильевна ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево
Елфимова заместитель директора
Евгения Николаевна ГБОУ СОШ №3 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы
Ермолаева заместитель директора
Мария Александровна ГБОУ ООШ № 4 г.о. Отрадный
Иванова методист
Наталья Анатольевна ГБУ ДПО СО «Богатовский РЦ»

Ильина заместитель директора
Вера Викторовна ГБОУ ООШ с. Андреевка
Кокнаева директор
Елена Николаевна ГБОУ НШ с. Арзамасцевка
Попова заместитель директора
Вера Юрьевна ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы
Самарцева заместитель директора
Наталья Владимировна ГБОУ гимназия «ОЦ «Гармония»

г.о. Отрадный
Сергеев директор
Александр Павлович ГБОУ OOL1I с. Ивановка

Харитонова директор
Надежда Владимировна ГБОУ ООШ с. Семеновка
Черкасова методист
Елена Ивановна ГБУ ДПО «Отрадненский РЦ»

Шунина заместитель директора
Светлана Михайловна ГБОУ C01LI с.Кротовка

Ямщикова директор
Татьяна Сергеевна ГБОУ ООШ пос. Подгорный

Северное управление министерства

Аргунова главный специалист отдела организации
Елена Владимировна образовательных ресурсов и реализации

образовательных программ 
Северного управления министерства



78,

79,

80,

81,

82,

83

84

85

86

87

88

89

90

91

Илехметкин 
Сергей Федорович
Круглов
Николай Викторович 
Латыпов
Ильдар Минсагитович
Малиновский 
Николай Павлович
Мрясова
Надежда Анатольевна

Назарова
Галина Николаевна

Райманова 
Лилия Расиховна 
Сеземина
Светлана Алексеевна 
Сидоров
Андрей Юрьевич 
Ускова
Наталья Ю рьевна 
Яковлев
Александр Константинович

Северо-Восточное

Аверина
Наталья Александровна

Акимова
Наталья Константиновна

Алюкова
Елена Васильевна 
Барышникова Надежда 
Александровна

директор
ГБОУ ООШ с. Артюшкино 
директор
ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Четырла
заместитель директора
ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» ж.-д. ст. Шентала
директор
ГБОУ СОШ с. Кармало-Аделяково 
начальник
Челно-Вершинского территориального 
отдела организации образовательных 
ресурсов и реализации программ 
Северного управления министерства 
учитель
ГБОУ СОШ №1 «Образовательный центр»
с. Сергиевск
заместитель директора
ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Старая Шентала
учитель
ГБОУ СОШ п. Светлодольск 
руководитель
ФДО «Лидер» ГБОУ СОШ с. Девлезеркино
заместитель директора 
ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Суходол
директор
ГБОУ СОШ с. Озерки 
управление министерства

начальник
Похвистневского отдела образования
Северо-Восточного управления
министерства
ведущий специалист
отдела развития образования
Северо-Восточного управления
министерства
методист
ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 
главный специалист 
отдела организации образования 
Северо-Восточного управления 
министерства



93. Забелина начальник
Ирина Анатольевна социопсихологического отдела 

ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»
94. Мжельская методист

Елена Викторовна ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»
95. Миханьков начальник Клявлинского отдела образования

Сергей Васильевич Северо-Восточного управления 
министерства

96. Петров главный специалист отдела развития
Олег Викторович образования

Северо-Восточного управления 
министерства

97. Телегина ведущий специалист отдела развития
Светлана Ильинична образования

Северо-Восточного управления 
министерства

98. Усманова Лилия педагог-психолог
Нурсахиевна ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

Северо-Западное управление министерства

99. Захарова заместитель директора
Инна Аркадьевна ГБОУ СОШ с. Екатериновка

100. Зорина заместитель директора
Ольга Юрьевна ГБОУ СОШ «ОЦ» им. Е.М. Зеленова 

п.г.т. Новосемейкино
101. Коновалов начальник

Александр Валентинович отдела развития образования 
Северо-Западного управления министерства

102. Мальцева заместитель директора
Татьяна Владимировна ГБУ ДПО СО «Красноярский PI \»

103. Матмурадова заместитель директора
Ирина Юрьевна ГБОУ СОШ с. Красный Яр

104. Мезенцев директор
Максим Иванович ГБОУ OOLIi с. Большая Ромаиовка

105. Русанов начальник отдела организации образования
Сергей Николаевич Северо-Западного управления министерства

106. Федосеева методист структурного подразделения
Наталья Павловна дополнительного образования детей 

ГБОУ COLII с. Красный Яр
107. Шутова заместитель директора

Ольга Михайловна ГБОУ СОШ с. Красное Поселение
108. Элекина начальник Кошкинского

Светлана Серафимовна территориального отдела образования 
Северо-Западного управления министерства



109. Юдина начальник Елховского территориального
Светлана Николаевна отдела образования

Северо-Западного управления министерства 
Центральное управление министерства

110. Абрамова заместитель директора
Валентина Николаевна ГБОУ СОШ № 7 г.о. Жигулевск

111. Андреева учитель
Оксана Сергеевна ГБОУ СОШ с. Ягодное

112. Боброва заместитель директора
Елена Евгеньевна ГБОУ школа-интернат № 2 г.о. Жигулевск

113. Вдовина ведущий специалист
Светлана Александровна Центрального управления министерства

114. Горбункова учитель
Светлана Александровна ГБОУ СОШ с. Верхние Белозерки

115. Жиганова учитель
Татьяна Владимировна ГБОУ СОШ № 7 г.о. Жигулевск

116. Зумбадзе педагог-психолог
Этери Амирановна ГБУ ДПО СО «Жигулевский ресурсный 

центр»
117. Лисненко заместитель директора

Татьяна Андреевна ГБОУ СОШ с. Тимофеевка
118. Мотовичев директор

Сергей Витальевич ГБОУ СОШ с. Александровка
119. Орловская и.о. директора

Лариса Михайловна ГБОУ СОШ п. Луначарский
120. Савушкина старший методист

Лариса Владимировна ГБУ ДНО СО «Жигулевский ресурсный 
центр»

121. Фанфора заместитель директора
Наталья Михайловна ГБОУ СОШ с. Васильевка

Юго-Восточное управление министерства

122. Баландина руководитель
Елена Юрьевна Юго-Восточного управления министерства

123. Бледнова начальник территориального отдела
Оксана Евгеньевна Юго-Восточного управления министерства

124. Елагина начальник территориального отдела
Марина Николаевна Юго-Восточного управления министерства

125. Жабина директор
Любовь Михайловна ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с. Борское

126. Исхаков начальник отдела организации образования
Айрат Миннехайдарович Юго-Восточного управления министерства



127. Пирожкова ведущий специалист отдела организации
Евгения Александровна образования

Юго-Восточного управления министерства
128. Ретинская директор

Татьяна Геннадьевна ГБОУ ООШ с. Гвардейцы
129. Сторожкова директор

Надежда Николаевна ГБОУ СОШ с. Патровка
130. Строганова методист

Анастасия Александровна ГБУ ДПО ЦПК «Нефтегорский РЦ»
131. Токарев директор

Дмитрий Дмитриевич ГБОУ СОШ № 3 г. Нефтегорска
Юго-Западное управление министерства

132. Аппакова директор
Служамал Магзомовна ГБОУ СОШ пос. Ленинский

133. Баранникова учитель
Елена Александровна ГБОУ СОШ № 22 г.о. Чапаевск

134. Бухвалова учитель-логопед
Елена Витальевна ГБОУ СОШ №3 г.о. Чапаевск

135. Вершинина старший воспитатель
Елена Николаевна ГБОУ СОШ №4 г.о. Чапаевск

136. Викторова начальник
Татьяна Геннадьевна Хворостянский территориальный отдел 

образования
137. Викторова ведущий специалист

Екатерина Петровна отдела организации образования
138. Долгинцева руководитель структурного подразделения

Лариса Евгеньевна ГБОУ ООШ № 12 г.о.Чапаевск
139. Долидович ведущий специалист

Галина Алексеевна Юго-Западного управления министерства
140. Емельянова старший методист

Светлана Юрьевна ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр» 
г.о. Чапаевск

141. Затонкина ведущий специалист территориального
Татьяна Александровна отдела образования

Юго-Западного управления министерства
142. Зяблова начальник территориального отдела

Ирина Геннадьевна Юго-Западного управления министерства
143. Кильдюшова ведущий специалист

Татьяна Родионовна Юго-Западного управления министерства
144. Кишова начальник территориального отдела

Людмила Ивановна образования
Юго-Западного управления министерства

145. Лопатина учитель русского языка и литературы
Анна Николаевна ГБОУ СОШ №8 г.о. Чапаевск



146. Маслова
Татьяна Геннадьевна

147. Мещерякова 
Ольга Юрьевна

148. Муртазина
Кадрия Тамимдаровна

149. Новикова 
Светлана Николаевна

150. Осташин
Андрей Николаевич

151. Петровская 
Светлана Николаевна

152. Серкова
Юлия Андреевна

153. Скребкова 
Наталия Ивановна

154. Степанова
Елена Александровна

155. Степанова
Светлана Александровна

156. Трифонов 
Сергей Фёдорович

157. Шаталов 
Владимир Викторович

158. Шипилова 
Ирина Викторовна

159. Шишина
Ирина Анатольевна

Южное

заместитель директора
ГБОУ СОШ с. Новокуровка
начальник территориального отдела
образования Ю го-Западного управления
министерства
учитель
ГБОУ СОШ № 10 г.о. Чапаевск 
главный специалист 
отдела организации образования 
Юго-Западного управления министерства 
учитель
ГБОУ СОШ №1 г.о. Чапаевск 
директор
ГБОУ СОШ пос. Чапаевский 
учитель
ГБОУ СОШ № 9 г.о. Чапаевск 
учитель
ГБОУ СОШ №3 г.о. Чапаевск 
старший методист
ГБУ ДПО СО «Чапаевский ресурсный 
центр»
заместитель директора
ГБОУ СОШ №13 г.о. Чапаевск
тренер-преподаватель
СП ГБОУ СОШ с. Хворостянка
начальник территориального отдела
Юго-Западного управления министерства
учитель
ГБОУ ООШ № 12 г.о. Чапаевск 
директор
ГБОУ ООШ с. Заволжье м.р. Приволжский 

управление министерства

160. Афанасьева 
Юлия Валерьевна

161. Жирова
Екатерина Анатольевна

162. Новикова 
Наталья Николаевна

163. Попова
Ирина Александровна

методист
ГБУ ДПО СО «Болынеглушицкий ресурсный 
центр»
специалист 1 категории отдела организации 
образования
Южного управления министерства 
ведущий специалист отдела развития 
образования
Южного управления министерства 
методист
ГБУ ДПО СО «Болынеглушицкий ресурсный 
центр»



Поволжское управление министерства

164. Барашкина учитель
Наталья Михайловна ГБОУ СОШ п.г.т. Рощинский

165. Биктимирова директор
Оксана Гавриловна ГБОУ ООШ с. Спиридоновка

166. Богомолова заместитель директора
Елена Анатольевна ГБОУ ООШ №2 п.г.т. Смышляевка

167. Бровякова заместитель директора
Елена Евгеньевна ГБОУ СОШ с. Черноречье

168. Воробьева учитель
Татьяна Александровна ГБОУ СОШ № 8 «ОЦ»

169. Г орбушина учитель
Аксана Валерьевна ГБОУ СОШ «ОЦ» п.г.т. Стройкерамика

170. Г оршкова учитель
Евгения Сергеевна ГБОУ СОШ «Южный город»

171. Денисова учитель
Надежда Идрисовна ГБОУ ООШ № 9

172. Дидковская заместитель директора
Надежда Сергеевна ГБОУ СОШ п.г.т. Рощинский

173. Забоева директор
Елена Борисовна ГБОУ ООШ №12

174. Закирова заместитель директора
Надежда Ивановна ГБОУ СОШ с. Лопатино

175. Зарубина учитель
Марина Геннадьевна ГБОУ СОШ с. Подъем-Михайловка

176. Казакова учитель
Наталья Александровна ГБОУ гимназия № 1

177. Кислухина учитель
Евгения Алексеевна ГБОУ СОШ №3

178. Колесник учитель
Анна Юрьевна ГБОУ ООШ №12

179. Коробова заместитель директора
Елена Викторовна ГБОУ ООШ №15

180. Лентина заместитель директора
Ольга Валериевна ГБОУ ООШ №11

181. Попова учитель
Ольга Ивановна ГБОУ СОШ № 8

182. Романова учитель
Татьяна Владимировна ГБОУ школа-интернат им. И.Е. Егорова

183. Самсонова учитель
Наталья Георгиевна ГБОУ СОШ № 7

184. Сатдыкова учитель
Эльвира Мухтаровна ГБОУ СОШ № 3 п.г.т. Смышляевка



185. Стрежнева ведущий специалист
Лариса Юрьевна Поволжское управление министерства

186. Фролова заместитель директора
Ирина Сергеевна ГБОУ СОШ №1 п.г.т. Смышляевка

187. Чернышкова учитель
Марина Александровна ГБОУ СОШ с. Воскресенка

Тольяттинское управление министерства

188. Абросимова учитель
Кристина Александровна МБУ «Школа №89» г.о. Тольятти

189. Абязова учитель
Равиля Джаватовна МБУ «Школа №73» г.о. Тольятти

190. Акимова учитель
Галина Александровна МБУ «Школа №1» г.о. Тольятти

191. Алаторцева учитель
Алёна Ивановна МБУ «Школа №73» г.о. Тольятти

192. Алексеева учитель
Наталья Владимировна МБУ «Школа №18» г.о. Тольятти

193. Аникин главный инженер
Юрий Васильевич МАОУ ДПО ЦИТ г.о. Тольятти

194. Африна учитель
Людмила Петровна МБУ «Школа №66» г.о. Тольятти

195. Баева учитель
Инна Николаевна МБУ «Кадетская школа №55» г.о. Тольятти

196. Бакирова учитель
Светлана Альфитовна МБУ «Гимназия №77» г.о. Тольятти

197. Барбасова учитель
Виктория Андреевна МБУ «Школа №1» г.о. Тольятти

198. Барынина главный специалист
Юлия Сергеевна отдела развития образования 

Тольяттинского управления министерства
199. Белькова учитель

Анна Алексеевна МБУ «Школа №62» г.о. Тольятти
200. Бессуднова заведующий отделом

Татьяна Васильевна МАОУ ДПО ЦИТ г.о. Тольятти
201. Богданова учитель

Светлана Геннадьевна МБУ «Лицей №6» г.о. Тольятти
202. Борисова учитель

Светлана Владимировна МБУ «Школа №33» г.о. Тольятти
203. Бояринова учитель

Татьяна Ивановна МБУ «Школа №33» г.о. Тольятти
204. Брызгалова учитель

Ольга Владимировна МБУ «Школа №5» г.о. Тольятти
205. Васильева учитель

Ксения Александровна МБУ «Школа №15» г.о. Тольятти



206. Велижанский учитель
Сергей Викторович МБУ «Школа №72» г.о. Тольятти

207. Ворона учитель
Елена Дмитриевна МБУ «Школа №93» г.о. Тольятти

208. Воскресенская учитель
Екатерина Александровна МБУ «Школа №32» г.о. Тольятти

209. Вяльшина учитель
Альфия Алиевна МБУ «Гимназия №77» г.о. Тольятти

210. Гайнутдинова главный специалист
Наталья Владимировна департамента образования администрации 

г.о. Тольятти
211. Г алеева учитель

Роза Фагимзановна ГБОУ СО «Лицей №57 (Базовая школа 
РАН)» г.о. Тольятти

212. Галимова учитель
Юлия Михайловна МБУ «Школа №14» г.о. Тольятти

213. Галинова ведущий аналитик
Оксана Анатольевна МАОУ ДПО ЦИТ г.о. Тольятти

214. Герасимова заместитель директора
Ирина Петровна МАОУ ДПО ЦИТ г.о. Тольятти

215. Г ладких учитель
Наталья Васильевна МБУ «Школа №62» г.о. Тольятти

216. Гладкова аналитик
Лариса Ивановна МАОУ ДПО ЦИТ г.о. Тольятти

217. Г ненная консультант отдела ресурсного обеспечения
Светлана Александровна образования, организационной и 

информационной деятельности 
Тольяттинского управления министерства

218. Горбунова главный специалист отдела развития
Елена Тимофеевна образования

Тольяттинского управления министерства
219. Горюнова заместитель директора

Наталья Александровна МБУ «Школа №25» г.о. Тольятти
220. Горячева учитель

Гузалия Мухтасибовна МБУ «Гимназия №48» г.о. Тольятти
221. Гринвальд методист

Ольга Геннадьевна МАОУ ДПО ЦИТ г.о. Тольятти
222. Гришина учитель

Татьяна Вячеславовна МБУ «Школа №43» г.о. Тольятти
223. Грушева учитель

Наталья Николаевна МБУ «Школа №71» г.о. Тольятти
224. Г удкова учитель

Юлия Олеговна МБУ «Гимназия №39» г.о. Тольятти
225. Гусева учитель

Ирина Александровна МБУ «Школа №79» г.о. Тольятти



226. Дементьева
Ольга Александровна

227. Доронина
Галина Алексеевна

228. Дорофеева 
Юлия Евгеньевна

229. Дубинкина 
Зинаида Ивановна

230. Ерослаева
Светлана Александровна

231. Жгирова
Юлия Николаевна

232. Жерлицына 
Светлана Леонидовна

233. Журавель 
Светлана Николаевна

234. Заборина
Елена Васильевна

235. Зайцева 
Маргарита Юрьевна

236. Захарова
Елена Анатольевна

237. Змитрук
Мария Александровна

238. Зорина
Татьяна Васильевна

239. Зубарева
Оксана Николаевна

240. Иванова
Лариса Владимировна

241. Ивановская 
Елена Федоровна

242. Ильина
Ирина Николаевна

243. Кальнова 
Светлана Сергеевна

244. Карманова 
Наталья Ивановна

учитель
МБУ «Школа имени С.П. Королёва»
г.о. Тольятти
учитель
МБУ «Школа №46» г.о. Тольятти 
учитель
МБУ «Школа №26» г.о. Тольятти 
учитель
МБУ «Школа №4» г.о. Тольятти 
специалист 1 категории отдела ресурсного 
обеспечения образования, организационной 
и информационной деятельности 
Тольяттинского управления министерства 
учитель
МБУ «Школа №14» г.о. Тольятти 
специалист 1 категории отдела развития 
образования
Тольяттинского управления министерства 
учитель
МБУ «Школа №80» г.о. Тольятти 
заместитель директора 
МБУ «Гимназия №38» г.о. Тольятти 
учитель
МБУ «Школа №44» г.о. Тольятти 
учитель
МБУ «Школа №40» г.о. Тольятти 
учитель
МБУ «Школа №82» г.о. Тольятти 
учитель
МБУ «Школа №86» г.о. Тольятти 
главный специалист отдела развития 
образования
Тольяттинского управления министерства 
учитель
МБУ «Школа №10» г.о. Тольятти 
начальник отдела общего и дополнительного 
образования
Департамента образования администрации
г.о. Тольятти
учитель
МБУ «Школа №43» г.о. Тольятти 
учитель
МБУ «Школа №2» г.о. Тольятти 
учитель
МБУ «Школа №40» г.о. Тольятти



245. Каторкина учитель
Оксана Зиновьевна МБУ «Школа №82» г.о. Тольятти

246. Киселева учитель
Галина Николаевна МБУ «Лицей №6» г.о. Тольятти

247. Киселева учитель
Наталья Васильевна МБУ «Школа №5» г.о. Тольятти

248. Клементьева учитель
Вера Евгеньевна МБУ «Школа №90» г.о. Тольятти

249. Комиссарова старший методист
Татьяна Валентиновна МАОУ ДПО ЦИТ г.о. Тольятти

250. Коныгина учитель
Елена Анатольевна МБУ «Школа №28» г.о. Тольятти

251. Копылова директор
Г алина Владимировна МАОУ ДПО ЦИТ г.о. Тольятти

252. Королькова учитель
Виктория Александровна МБУ «Школа №79» г.о. Тольятти

253. Коршунова учитель
Элеонора Сергеевна МБУ «Школа №21» г.о. Тольятти

254. Костина учитель
Ирина Анатольевна МБУ «Школа №45» г.о. Тольятти

255. Кочемасов учитель
Дмитрий Андреевич МБУ «Школа №90» г.о. Тольятти

256. Кочеткова учитель
Светлана Викторовна МБУ «Школа №46» г.о. Тольятти

257. Кочукина руководитель
Ирина Васильевна Тольяттинского управления министерства

258. Кудашова социальный педагог
Елена Владимировна МАОУ ДГ10 ЦИТ г.о. Тольятти

259. Кудерская учитель
Лидия Алексеевна МБУ «Школа №25» г.о. Тольятти

260. Курмышова учитель
Александра Николаевна МБУ «Школа №25» г.о. Тольятти

261. Ланцова учитель
Ольга Владимировна МБУ «Лицей №37» г.о. Тольятти

262. Лебедева руководитель
Лариса Михайловна департамент образования администрации 

г.о. Тольятти
263. Леонтьева учитель

Алина Александровна МБУ «Школа №4» г.о. Тольятти
264. Лесных учитель

Марина Владимировна МБУ «Школа №90» г.о. Тольятти
265. Лопырина начальник отдела ресурсного обеспечения

Антонина Львовна образования, организационной и 
информационной деятельности 
Тольяттинского управления министерства



266. Луценко специалист 1 категории отдела ресурсного
Роман Юрьевич обеспечения образования, организационной

и информационной деятельности 
Тольяттинского управления министерства

267. Лыскова учитель
Марина Юрьевна ГБОУ СО «Лицей №57 (Базовая школа 

РАН)» г.о. Тольятти
268. Малова учитель

Вера Михайловна МБУ «Школа №2» г.о. Тольятти
269. Малыгина учитель

Татьяна Владимировна МБУ «Лицей №76» г.о. Тольятти
270. Малышева заместитель директора

Светлана Владимировна МБУ «Школа №93» г.о. Тольятти
271. Маркова библиотекарь

Елена Викторовна МБУ «Школа №18» г.о. Тольятти
272. Мартынова учитель

Ирина Петровна МБУ «Школа №70» г.о. Тольятти
273. Маскайкина учитель

Алена Анатольевна МБУ «Школа №25» г.о. Тольятти
274. Маскайкина учитель

Наталья Викторовна МБУ «Школа №69» г.о. Тольятти
275. Масленникова учитель

Александра Андреевна МБУ «Школа №44» г.о. Тольятти
276. Маслянникова учитель

Светалана Анатольевна МБУ «Школа №26» г.о. Тольятти
277. Мещанова учитель

Алена Александровна МБУ «Школа №14» г.о. Тольятти
278. Мещерова старший методист

Талшин Аккужановна МАОУ ДПО ЦИТ г.о. Тольятти
279. Миронова учитель

Лариса Владимировна МБУ «Гимназия №38» г.о. Тольятти
280. Миронова учитель

Марина Владимировна МБУ «Школа №86» г.о. Тольятти
281. Мишина учитель

Ирина Валериевна МБУ «Школа №80» г.о. Тольятти
282. Молдагалиева учитель

Дамира Ароновна МБУ «Школа №16» г.о. Тольятти
283. Муллаголова учитель

Эльмира Ш амильевна МБУ «Школа №89» г.о. Тольятти
284. Мулюкина учитель

Тамара Фанисовна МБУ «Школа №5» г.о. Тольятти
285. Назина учитель

Оксана Александровна МБУ «Школа №2» г.о. Тольятти
286. Нестерова учитель

Марина Николаевна МБУ «Школа №80» г.о. Тольятти



287. Никерина учитель
Анна Сергеевна МБУ «Кадетская школа №55» г.о. Тольятти

288. Никитина учитель
Валентина Николаевна МБУ «Школа №18» г.о. Тольятти

289. Павлова заместитель руководителя
Елена Евгеньевна Департамента образования администрации 

г.о. Тольятти
290. Парфенова учитель

Евгения Александровна МБУ «Школа №75» г.о. Тольятти
291. Пинчук учитель

Ирина Васильевна МБУ «Школа №75» г.о. Тольятти
292. Платонова начальник отдела развития образования

Татьяна Николаевна Тольяттинского управления министерства
293. Портнова учитель

Наталья Владимировна МБУ «Школа №32» г.о. Тольятти
294. Постникова учитель

Людмила Алексеевна МБУ «Школа №72» г.о. Тольятти
295. Приходько ведущий специалист

Светлана Ивановна отдела развития образования 
Тольяттинского управления министерства

296. Пряничникова учитель
Людмила Серафимовна МБОУ «Гимназия №9» г.о. Тольятти

297. Пчелкина учитель
Мария Евгеньевна МБУ «Лицей №51» г.о. Тольятти

298. Рубцова учитель
Марина Федоровна МБУ «Гимназия №39» г.о. Тольятти

299. Сагадиева учитель
Алёна Александровна МБУ «Школа №72» г.о. Тольятти

300. Садовникова учитель
Валерия Евгеньевна МБУ «Школа №43» г.о. Тольятти

301. Сайфулина учитель
Зенфира Шаркиевна МБУ «Школа №13» г.о. Тольятти

302. Сафиулина учитель
Лилия Рафаильевна МБУ «Школа №74» г.о. Тольятти

303. Семкина учитель
Ольга Николаевна ГБОУ СО «Лицей №57 (Базовая школа 

РАН)» г.о. Тольятти
304. Симдянова учитель

Г алина Николаевна МБУ «Школа №47» г.о. Тольятти
305. Синовац учитель

Марина Анатольевна МБУ «Школа №56» г.о. Тольятти
306. Смирнова учитель

Светлана Владимировна МБУ «Школа №28» г.о. Тольятти
307. Смольникова учитель

Мария Николаевна МБУ «Лицей №67» г.о. Тольятти



308. Соколова учитель
Елена Евгеньевна МБУ «Школа №81» г.о. Тольятти

309. Стрельцова учитель
Марина Витальевна МБУ «Школа №10» г.о. Тольятти

310. Стропус учитель
Людмила Юрьевна МБУ «Школа №74» г.о. Тольятти

311. Султанова учитель
Ольга Сергеевна МБУ «Школа №18» г.о. Тольятти

312. Сурина учитель
Марина Владимировна МБУ «Школа №86» г.о. Тольятти

313. Тагаева учитель
Рузалия Гакиловна МБУ «Школа №3» г.о. Тольятти

314. Танченко учитель
Наталья Петровна МБУ «Школа №16» г.о. Тольятти

315. Тарасова заместитель руководителя
Екатерина Александровна Департамента образования администрации 

г.о. Тольятти
316. Терентьева специалист 1 категории отдела развития

Марина Вячеславовна образования
Тольяттинского управления министерства

317. Ткаченко учитель
Маргарита Васильевна МБУ «Лицей №67» г.о. Тольятти

318. Требунских учитель
Лидия Владимировна МБУ «Лицей №76» г.о. Тольятти

319. Тремба учитель
Елена Николаевна МБУ «Школа №45» г.о. Тольятти

320. Трофимова консультант отдела ресурсного обеспечения
Елена Николаевна образования, организационной и 

информационной деятельности 
Тольяттинского управления министерства

321. Трубачева учитель
Ольга Николаевна МБУ «Школа №71» г.о. Тольятти

322. Тыщенко учитель
Юлия Александровна МБУ «Школа №82» г.о. Тольятти

323. Федотова учитель
Екатерина Александровна МБУ «Школа №70» г.о. Тольятти

324. Федулова заместитель директора
Марина Васильевна МБУ «Школа №86» г.о. Тольятти

325. Феоктистова учитель
Ольга Васильевна МБУ «Школа №11» г.о. Тольятти

326. Филатова методист
Любовь Владимировна МБУ «Школа №69» г.о. Тольятти

327. Филимонова учитель
Ольга Викторовна МБУ «Школа №89» г.о. Тольятти



328. Харач учитель
Маргарита Фаритовна МБУ «Школа №74» г.о. Тольятти

329. Холодкова учитель
Наталия Геннадьевна МБУ «Школа №11» г.о. Тольятти

330. Хохлачева учитель
Татьяна Владимировна МБУ «Школа №56» г.о. Тольятти

331. Хуббиева учитель
Лилия Ряжаповна МБУ «Лицей №19» г.о. Тольятти

332. Шахмаева учитель
Елена Николаевна МБУ «Лицей №51» г.о. Тольятти

333. Шепелева учитель
Татьяна Александровна МБУ «Школа №23» г.о. Тольятти

334. Шехтман педагог-психолог
Ирина Вячеславовна МАОУ ДПО ЦИТ г.о. Тольятти

335. Шилова учитель
Татьяна Юрьевна МБУ «Школа №3» г.о. Тольятти

336. Шимко учитель
Светлана Геннадьевна МБУ «Гимназия №48» г.о. Тольятти

337. Шкробот учитель
Юлия Борисовна МБУ «Школа имени С.П. Королёва» 

г.о. Тольятти
338. Штейнбок заместитель директора

Оксана Петровна МБУ «Школа №32» г.о. Тольятти
339. Щепеткова учитель

Екатерина Сергеевна МБУ «Школа №82» г.о. Тольятти
340. Яковлева методист

Вероника Владимировна МАОУ ДПО ЦИТ г.о. Тольятти
341. Ямщикова специалист 1 категории отдела ресурсного

Светлана Евгеньевна обеспечения образования, организационной 
и информационной деятельности 
Тольяттинского управления министерства

342. Яцула учитель
Людмила Викторовна МБУ «Гимназия №77» г.о. Тольятти

343. Ящуринская учитель
Людмила Александровна МБУ «Школа №75» г.о. Тольятти

Самарское управление министерства

344. Агапова учитель
Екатерина Павловна МБОУ Школа № 77 г.о. Самара

345. Агафонова учитель
Кристина Александровна МБОУ Школа №175 г.о. Самара

346. Андреев учитель
Денис Александрович МБОУ Школа № 74 г.о. Самара

347. Андронова учитель
Людмила Ярославна МБОУ Ш кола № 47 г.о. Самара



348. Анисимова заместитель директора
Мария Геннадьевна МБОУ Школа № 52 г.о. Самара

349. Апасов учитель
Юрий Викторович МБОУ Школа №112 г.о. Самара

350. Армянинова учитель
Ольга Георгиевна МБОУ Школа № 168 г.о.Самара

351. Базитова учитель
Оксана Месхутовна МБОУ Школа № 167 г.о.Самара

352. Бакрадзе учитель
Лиана Сейрановна МБОУ Гимназия № 3 г.о. Самара

353. Бармина заместитель директора
Дарья Сергеевна МБОУ Школа № 137 г.о. Самара

354. Безбожнова начальник отдела
Ирина Юрьевна Самарского управления министерства

355. Бехтина учитель
Наталья Владимировна МБОУ Самарский спортивный лицей

356. Биктимирова учитель
Роза Ш амильевна МБОУ Школа № 141 г.о. Самара

357. Билалова учитель
Рамиля Эсхатовна МБОУ Школа № 89 г.о. Самара

358. Бильданов учитель филиала № 1
Фаать Хадыйевич ГКОУ Центр образования Самарской 

области
359. Болотина учитель

Светлана Юрьевна МБОУ Школа № 106 г.о. Самара
360. Брысякина директор

Ольга Юрьевна МБОУ Самарская Вальдорфская школа
361. Бузлякова учитель

Екатерина Сергеевна МБОУ Школа № 36 г.о. Самара
362. Булеева учитель

Елена Александровна МБОУ Школа № 155 г.о. Самара
363. Ванюхина заместитель директора

Екатерина Анатольевна МБОУ ЛФПГ г.о. Самара
364. Василенко учитель

Екатерина Степановна МБОУ лицей «Технический» г.о. Самара
365. Ваченкова заместитель директора

Светлана Викторовна ГБОУ школа-интернат № 117 
им. Т.С. Зыковой г.о. Самара

366. Вдовина учитель
Мария Сергеевна МБОУ Школа №81 г.о. Самара

367. Веприцкая заместитель директора
Галина Юрьевна МБОУ СОШ № 161 г.о. Самара

368. Верещагина учитель
Екатерина Константиновна ГБНОУ СО «Академия для одаренных детей 

(Наяновой)»



369. Галанова учитель
Ирина Николаевна МБОУ Школа № 57 г.о. Самара

370. Г алимова учитель
Юлия Владимировна МБОУ Школа № 132 г.о. Самара

371. Г орбунова учитель
Наталья Александровна МБОУ Школа № 76 г.о. Самара

372. Г риценко педагог-организатор
Светлана Валентиновна ГБОУ школа-интернат № 17 г.о. Самара

373. Гундорова учитель
Елена Юрьевна МБОУ Школа №124 г.о. Самара

374. Даршт учитель
Мария Юрьевна МБОУ Школа № 144 г.о. Самара

375. Дементьева учитель
Татьяна Александровна МБОУ Школа «Кадет» № 95 г.о. Самара

376. Деникаева главный специалист
Татьяна Венедиктовна Самарского управления министерства

377. Денисова учитель
Ирина Валериевна МБОУ Школа №32 г.о. Самара

378. Дубаева заместитель директора
Светлана Петровна МБОУ Школа № 57 г.о. Самара

379. Дьячкова учитель
Ирина Владимировна МБОУ Школа №10 «Успех» г.о.Самара

380. Ежов заместитель директора
Данил Александрович ГБНОУ СО «Самарский региональный 

центр для одаренных детей»
381. Езипова учитель

Светлана Витальевна МБОУ Школа № 65 г.о. Самара
382. Ельникова учитель

Ольга Геннадьевна МБОУ Школа № 20 г.о. Самара
383. Ефременко учитель

Татьяна Александровна МБОУ Школа №154 г.о. Самара
384. Железнова учитель

Лилия Мазгутовна МБОУ Школа № 149 г.о. Самара
385. Завершинская учитель

Ирина Андреевна ГБНОУ СО «Академия для одаренных детей 
(Наяновой)»

386. Заруцкая учитель
Вера Александровна МБОУ Школа №7 г.о. Самара

387. Знаменская учитель
Людмила Валентиновна МБОУ Школа № 12 г.о. Самара

388. Зоткина учитель
Василиса Сергеевна МБОУ Школа №154 г.о. Самара

389. Зубкова заместитель директора
Елена Анатольевна МБОУ Школа №122 г.о. Самара



390. Зубова учитель
Анна Анатольевна МБОУ Лицей Классический г.о. Самара

391. Зюзина учитель
Ирина Алисовна МБОУ Школа № 53 г.о. Самара

392. Иванова учитель
Раиса Ивановна МБОУ Школа №165 г. о. Самара

393. Иванова учитель филиала № 5
Наталья Иосифовна ГКОУ Центр образования Самарской 

области
394. Ивлева учитель

Елена Николаевна МБОУ Школа № 146 г.о. Самара
395. Исайчева социальный педагог

Ольга Рудольфовна МБОУ Школа № 144 г.о. Самара
396. Исчалова учитель

Татьяна Викторовна УКП-1 ГКОУ Центр образования Самарской 
области

397. Каркарина учитель
Дарья Валерьевна МБОУ Школа №177 г.о. Самара

398. Карлова учитель отделения № 1
Мария Александровна ГКОУ Центр образования Самарской 

области
399. Кассина учитель

Татьяна Петровна МБОУ Школа №175 г.о. Самара
400. Касьянова учитель

Оксана Анатольевна МБОУ Школа №7 г.о. Самара
401. Кикина заместитель директора

Анна Александровна МБОУ Школа № 41 «Гармония» г.о. Самара
402. Кириченко учитель

Инна Владимировна МБОУ Школа № 41 «Гармония» г.о. Самара
403. Кистанова заместитель директора

Ирина Георгиевна МБОУ Школа № 34г.о. Самара
404. Клешненкова учитель

Ирина Викторовна МБОУ Школа № 129 г.о. Самара
405. Клещёва учитель

Вера Николаевна МБОУ Школа № 23 г.о. Самара
406. Козеродова учитель

Людмила Тимофеевна МБОУ Школа № 5 г.о. Самара
407. Козлова учитель

Татьяна Сергеевна МБОУ Школа № 121 г.о. Самара
408. Кокарева учитель

Екатерина Александровна МБОУ Школа №21 г.о. Самара
409. Колесова учитель

Ирина Васильевна МБОУ Школа № 65 г.о. Самара
410. Коломейцева учитель

Лариса Александровна МБОУ Школа № 92 г.о. Самара



411. Колыфанова учитель
Наталья Александровна МБОУ Школа № 20 г.о. Самара

412. Кормишина главный специалист
Екатерина Анатольевна Самарского управления министерства

413. Косарева секретарь
Алина Павловна МБОУ Школа №81 г.о. Самара

414. Косарева учитель
Оксана Александровна МБОУ Школа № 57 г.о. Самара

415. Крайнова ведущий специалист
Елена Николаевна Самарского управления министерства

416. Крайнова учитель
Анастасия Владимировна МБОУ Школа № 165 г.о. Самара

417. Крылова учитель
Анна Вячеславовна МБОУ Школа № 121 г.о. Самара

418. Кужикова учитель
Наталья Александровна МБОУ Школа № 49 г.о. Самара

419. Куренкова учитель
Ирина Ю рьевна МБОУ Школа № 57 г.о. Самара

420. Ладякова учитель
Яна Алексеевна МБОУ Ш кола № 41 «Гармония» г.о. Самара

421. Лапшина учитель
Людмила Андреевна МБОУ Школа № 106 г.о. Самара

422. Лахина учитель
Инна Николаевна МБОУ Школа №162 г.о.Самара

423. Лахтионова заместитель директора
Раиса Чулпановна МБОУ Школа №134 г.о. Самара

424. Легиньких учитель
Ирина Викторовна МБОУ Школа № 178 г.о. Самара

425. Личман заместитель директора
Евгения Викторовна МБОУ Школа № 16 г.о. Самара

426. Мазаева заместитель директора
Татьяна Михайловна МБОУ Школа № 100 г.о. Самара

427. Мазина учитель
Галина Владимировна МБОУ Школа № 144 г.о. Самара

428. Мальчикова консультант
Нина Федеровна Самарского управления министерства

429. Мармыжева учитель
Наталья Михайловна МБОУ Школа №29 г.о. Самара

430. Мастерова заместитель директора
Татьяна Валерьевна МБОУ Школа № 123 г.о. Самара

431. Медведкова заместитель директора
Алена Васильевна МБОУ Самарская Вальдорфская школа

432. Мжельская учитель
Ольга Владимировна МБОУ Школа № 12 г.о. Самара



433. Минаева учитель
Оксана Александровна МБОУ Школа №116 г.о. Самара

434. Мингалиева главный специалист
Светлана Исламнуровна Самарского управления министерства

435. Мокеева учитель
Карина Андреевна МБОУ Школа № 144 г.о. Самара

436. Монахова учитель
Ольга Владимировна МБОУ Школа №175 г.о. Самара

437. Морозов учитель
Егор Александрович МБОУ Школа № 152 г.о. Самара

438. Никитенкова ведущий специалист
Елена Петровна Самарского управления министерства

439. Никитина учитель
Виктория Николаевна МБОУ Школа № 20 г.о. Самара

440. Остапенко главный специалист
Татьяна Ивановна Самарского управления министерства

441. Павлова заместитель директора
Елена Александровна ГАОУ СО «СамЛИТ(Базовая школа РАН)»

442. Панькина учитель
Татьяна Петровна МБОУ Ш кола № 138 г.о. Самара

443. Пенькова учитель
Татьяна Николаевна МБОУ Школа № 72 г.о. Самара

444. Перова учитель
Елена Алексеевна МБОУ Школа № 25 г.о. Самара

445. Пешко учитель
Анна Вячеславовна МБОУ Школа № 63 г.о. Самара

446. Полстьянова учитель
Юлия Валерьевна МБОУ Гимназия № 133 г.о. Самара

447. Пономарева учитель
Алевтина Александровна МБОУ Школа № 76 г.о. Самара

448. Пузырев учитель
Павел Антонович МБОУ Школа №148 г.о. Самара

449. Пшеничникова психолог
Юлия Михайловна МБОУ Школа № 176 г.о. Самара

450. Рагулина учитель
Алла Юрьевна МБОУ Гимназия № 54 «Воскресение» 

г.о. Самара
451. Ренжина учитель

Лилия Павловна МБОУ Школа № 137 г.о. Самара
452. Ровинская заместитель директора

Марина Ивановна МБОУ СОШ № 101 г.о. Самара
453. Рязяпова заместитель директора

Альфия Шявкятовна МБОУ Школа № 103 г.о. Самара



454. Садчикова воспитатель
Елизавета Сергеевна ГБОУ школа-интернат «Преодоление» 

г.о Самара
455. Саранцева учитель-логопед

Нина Юрьевна ГБОУ школа-интернат № 113 г.о. Самара
456. Сатонина заместитель директора

Наталья Сергеевна МБОУ Ш кола № 139 г.о. Самара
457. Свечникова учитель

Светлана Брониславовна МБОУ Школа № 137 г.о. Самара
458. Седова заместитель директора

Галина Васильевна ГБОУ СО «ЛАП №135 (Базовая школа 
РАН)»

459. Семенкина учитель
Татьяна Николаевна МБОУ СОШ № 101 г.о. Самара

460. Семухина старший методист
Лариса Федоровна МБОУ Школа № 13 г.о. Самара

461. Сенин учитель
Дмитрий Сергеевич МБОУ Ш кола №78 г.о. Самара

462. Сенина учитель
Татьяна Борисовна МБОУ Ш кола №78 г.о. Самара

463. Сергеева заместитель
Наталья Николаевна МБОУ Школа № 100 г.о. Самара

464. Серёгина заместитель директора
Оксана Николаевна ЧОУ школа «Потенциал» г.о. Самара

465. Сидорова учитель
Татьяна Анатольевна ГБОУ СО «Гимназия №1 (Базовая школа 

РАН)»
466. Сидякина учитель

Наталья Юрьевна МБОУ Гимназия № 54 «Воскресение» 
г.о. Самара

467. Сингатулина директор
Альфия Рифгатовна МБОУ Школа № 119 г.о. Самара

468. Сиротина заместитель директора
Елена Викторовна МБОУ Школа «Дневной пансион-84» 

г.о. Самара
469. Слимак заместитель директора

Ирина Юрьевна МБОУ Школа № 66 г.о. Самара
470. Соболевская учитель

Марина Анатольевна МБОУ Школа № 57 г.о. Самара
471. Созинова директор

Надежда Вениаминовна МБОУ Школа № 83 г.о. Самара
472. Солдатенкова учитель

Тамара Витальевна ЧОУ «Школа «Благое Отрочество»
473. Соловушкова учитель

Ирина Владиславовна МБОУ Школа № 171 г.о. Самара



474.

475.

476.

477.

478.

479.

480.

481.

482.

483.

484.

485.

486.

487.

488.

489.

490.

491.

492.

493.

494.

495.

Сомова учитель
Мария Юрьевна МБОУ Школа №45 г.о. Самара
Спирина учитель
Светлана Анатольевна МБОУ Школа №87 г.о. Самара
Старикова учитель
Лариса Михайловна МБОУ Школа № 109 г.о. Самара
Стрельцова заместитель директора
Ольга Петровна МБОУ Школа № 67 г.о. Самара
Стригалева заместитель директора
Анна Владимировна МБОУ Школа № 55 г.о. Самара
Субеева учитель
Вероника Евгеньевна МБОУ Школа № 145 г.о. Самара
Татьянина учитель
Ирина Анатольевна МБОУ Школа №148 г.о. Самара
Тенякова ведущий специалист
Ирина Александровна Самарского управления министерства
Тихонова заместитель директора
Ирина Вячеславовна МБОУ Школа № 107 г.о. Самара
Ткаченко учитель
Анна Александровна МБОУ Школа №81 г.о. Самара
Тропина библиотекарь
Анна Владимировна. МБОУ Школа № 137 г.о. Самара
Тумасова учитель
Евгения Александровна МБОУ Самарский спортивный лицей
Ульянова заместитель директора
Кристина Александровна МБОУ Школа № 9 г.о. Самара
Уразакова учитель
Маулида Симильяновна МБОУ Школа № 147 г.о. Самара
Фахуртдинов учитель
Айназ Миннеавхатович МБОУ Школа «Яктылык» г.о. Самара
Федорова учитель
Надежда Евгеньевна МБОУ Школа №81 г.о. Самара
Феоктистова учитель
Татьяна Алексеевна МБОУ Школа № 20 г.о. Самара
Филатова заместитель директора
Галина Феликсовна МБОУ Школа № 38 г.о. Самара
Филиппова учитель
Кристина Владимировна МБОУ Школа №81 г.о. Самара
Фирстова учитель
Галина Михайловна МБОУ Школа № 20 г.о. Самара
Хамидуллова учитель
Алсу Юнесовна МБОУ Школа № 59 г.о. Самара
Чегодаева учитель
Ирина Владимировна МБОУ Ш кола №127 г.о. Самара



496. Чеплакова педагог-психолог
Ксения Юрьевна МБОУ Школа № 13 г.о. Самара

497. Черепанова учитель
Анна Андреевна МБОУ Школа № 65 г.о. Самара

498. Черкашина заместитель директора
Ольга Александровна МБОУ Школа № 91 г.о. Самара

499. Чертыковцева учитель
Ирина Ивановна МБОУ Школа № 120 г.о.Самара

500. Шантило ведущий специалист
Сергей Иванович Самарского управления министерства

501. Шафиева учитель
Гульнара Ибраевна МБОУ Школа № 46 г.о. Самара

502. Шептуховская учитель
Татьяна Васильевна ГБОУ школа-интернат № 4 г.о.Самара

503. Шкарин учитель
Владислав Александрович МБОУ Школа № 137 г.о. Самара

504. Шотт учитель
Мария Александровна МБОУ Школа № 41 «Гармония» г.о. Самара

505. Штоколова учитель
Ольга Владимировна ГКОУ Центр образования Самарской 

области
506. Юкласова заместитель директора

Людмила Алексеевна МБОУ Школа № 116 г.о. Самара
507. Якимова и.о. заместителя директора

Ирина Федоровна МБОУ Школа № 62 г.о. Самара

Департамент по надзору и контролю в сфере образования

508. Абрамов ведущий специалист
Юрий Олегович управления государственного контроля 

(надзора) в сфере образования министерства
509. Адоевский главный специалист

Владимир Николаевич управления государственного контроля 
(надзора) в сфере образования министерства

510. Богданаш ведущий специалист
Артем Васильевич управления лицензирования, 

государственной аккредитации и 
подтверждения документов министерства

511. Варданян главный специалист
Аргина Николаевна управления государственного контроля 

(надзора) в сфере образования министерства
512. Г адалова главный специалист

Наталья Львовна управления государственного контроля
(надзора) в сфере образования министерства



513.

514.

515.

516.

517.

518.

519.

520.

521.

522.

523.

524.

Г иматудинова 
Рамиля Фаритовна

Зайцева
Юлия Валентиновна

Земцов
Владимир Владимирович 

Ипатова
Ольга Николаевна 

Корнилина
Кристина Владимировна

Огурешникова 
Татьяна Вячеславовна

Пискеева
Елена Владимировна

Рыбалко 
Елена Сергеевна

Секлетова
Наталья Николаевна 

Степанова
Надежда Викторовна 

Тихонова
Елена Александровна

Черникова Татьяна 
Сергеевна

ведущий специалист 
управления государственного контроля 
(надзора) в сфере образования министерства 
главный специалист управления 
лицензирования, государственной 
аккредитации и подтверждения документов 
министерства 
консультант
управления государственного контроля 
(надзора) в сфере образования министерства 
консультант
управления государственного контроля 
(надзора) в сфере образования министерства 
главный специалист 
управления государственного контроля 
(надзора) в сфере образования министерства 
главный специалист 
управления государственного контроля 
(надзора) в сфере образования министерства 
главный консультант 
управления государственного контроля 
(надзора) в сфере образования министерства 
консультант управления 
лицензирования,государственной 
аккредитации и подтверждения документов 
министерства 
консультант
управления государственного контроля 
(надзора) в сфере образования министерства 
специалист 1 категории 
управления лицензирования, 
государственной аккредитации и 
подтверждения документов министерства 
руководитель
управления лицензирования, 
государственной аккредитации и 
подтверждения документов министерства 
главный специалист 
управления лицензирования, 
государственной аккредитации и 
подтверждения документов министерства


